
国道125号から見たレストランの外観

有限会社　キャニオン 私たちは、レストラン「canyon（キャニオン）」を家族で
営んでおります。国道125号沿いにある当店の目印は、愛車
「スカイラインGTS31」です。
店の前には宝篋山の美しい稜線が広がり、「つくば霞ヶ浦
りんりんロード」からのアクセスも良好で、筑波山等の観光
を楽しまれるドライバーやライダー、サイクリスト等、多く
の方々にお立ち寄りいただいています。
エビフライやハンバーグ等の自慢の味と、ホッとするおもて
なしで、皆様をお待ちしております。ぜひ、ご来店ください。

味が自慢のホッとできる洋食屋さん

■　事業内容  
■　代 表 者 
■　所 在 地 
■　連絡先等 
 

当社「調剤薬局」内観

株式会社青山コーポレーション 当社が筑波山の麓に「調剤薬局」を開設して、今年で25年目
を迎えました。
日頃より、患者様の健康な生活を維持するため、医師から
処方されたお薬の効用や正しい服薬方法などの丁寧な説明を
心掛けております。
また、「かかりつけ薬剤師制度」や「在宅訪問によるお薬
の管理」などにも積極的に取り組んでおります。
これからも、薬剤師の服薬指導の向上と、患者様が安心して、
何でも相談できる「調剤薬局」を目指して参ります。

地域の皆様を支える「調剤薬局」を目指しております

■　事業内容  
 
■　代 表 者 
■　所 在 地 
■　連絡先等 

福祉型障害児入所施設

社会福祉法人　筑峯学園 当法人は、筑波山麓の温暖な自然に恵まれた環境のもと、
大正12年から障害児教育に取り組み、現在は、福祉型障害児
入所施設、障害者支援センター未来(就労継続B型、生活介護)、
グループホーム、相談支援事業、児童発達支援事業、計5つの
事業を展開しております。
今後も社会的必要性に応え続けられるよう、施設の充実や
支援向上を図り、障害を持つ人達のため、また、ご家族の
ために、未来を切り開く福祉事業を行ってまいります。

知的障害者が安心して暮らせる社会づくりに貢献します

■　
 
■　代 表 者 
■　所 在 地 
■　連絡先等 
 

～筑波ふれあい倶楽部  会員紹介コーナー～

Company introduction corner
会員ひろば

筑波経済月報　　2020年12月号10



　このコーナーでは「筑波ふれあい倶楽部の会員様」の中から、毎月6社、順不同でご紹介させていただいております。
約3,100の会員様にこの情報をお届けすることで、会員様同士の交流・商談などにお役に立つことができれば幸いで
ございます。なお、各社の製品・サービスなどに関するお問い合わせは、直接掲載会員様にご連絡をお願い申し上げます。

会員ひろば

「グランドファンタジスタ認定証」

有限会社　Brunhild 当社は、筑波山の麓にあるコンビニエンスストア「ローソン」
つくば神郡店を経営しております。
お客様の中には、コンビニ店員の接客に期待されない方も
多いと思います。しかし、当店には、ローソン本社が店員の
接客力向上策として設けた「ファンタジスタ制度」において、
茨城県年度代表となった従業員が3名、在籍しております。
その功績が高く評価され、現在では、直営店や他店舗等に
スタッフを派遣するなど、人材教育にも力を入れております。
今後も、マチに暮らす皆様の幸せを第一に、人材育成に
精進して参ります。

“みんなと暮らすマチ” を幸せにします

■　事業内容  
■　代 表 者 
■　所 在 地 
■　連絡先等 

高級感のある箱に包まれた自慢のバウムクーヘン

株式会社　Opus 当社は、「常陸小田米」100％の自家製米粉を材料に、
上品な味わいの「グルテンフリーバウムクーヘン」をご提供して
おります。米粉を使っているため、もっちり柔らかく、フワッ
とした食感と、ホロリと溶ける口どけが自慢です。
ご友人などへの贈り物としてだけでなく、ご自分へ“ご褒美
バウム”としてご購入いただき、プチ贅沢な時間をお楽しみ
いただければ幸いです。店舗は、つくば市内の「コストコ
ホールセールつくば倉庫店」の近くに構えております。ぜひ、
お立ち寄りください。

“ご褒美バウムでプチ贅沢”　グルテンフリーバウムクーヘン専門店 「LA VORO」  へようこそ

■　事業内容  
■　代 表 者 
■　所 在 地 
■　連絡先等 
 

当社の目玉商品「がませんべい」

株式会社　オーヤマ 当社は、大正9年に創業し、長年、筑波山の麓で観光物産品
を取り扱って参りました。
当社の名前を一躍有名にしたのは、筑波山名物と称される
ようになった「がませんべい」(左写真)です。
また、そのほかにも、地元、茨城県のメロンやサツマイモなど
の特産品を使用したお菓子なども、企画・販売しております。
当社の商品は、茨城県内の観光施設や地元スーパーなど
でもお買い求めいただけます。ぜひ、ご賞味ください。

筑波山をはじめとする「茨城県の観光物産品」は、当社にお任せください

■　事業内容  
■　代 表 者 
■　所 在 地 
■　連絡先等 
 
 

2020年12月号　　筑波経済月報 11

会員ひろば


